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INSTITUCION : Dirección de la Niñez, Adolescencia y Familia

 01

 00

ACTIVIDADES CENTRALES

-

0 -

 001

 002

 003

 0242

DIRECCION EJECUTIVA

SECRETARIA GENERAL

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y CONTABLES

PG:

SPR:

PY:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Gastos de Representacion en el Pais
Otros Servicios Técnicos Profesionales
Alimentos y Bebidas para Personas
Muebles Varios de Oficina

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Beneficios y Compensaciones
Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles

11100
11510
11520
11710

11750
12100
12410
12420
12550
14300
24900
31100
42110

11100
11510
11520
11710

11750

11100
11510
11710

11750
12100
12410
12420
12550
16000
21100
21200
21420
21430
22100
22260

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 3,782,200.00
 301,558.33
 110,862.00
 373,428.00

 96,061.80
 1,653,933.33

 133,200.00
 133,200.00

 68,549.33
 140,000.00
 300,000.00

 57,727.51
 237,958.42

 1,414,366.66
 97,863.89
 50,943.56

 135,052.17

 17,883.22

 3,152,416.66
 262,826.39
 359,077.92

 181,627.25
 14,072,971.91

 1,145,364.22
 1,647,557.23

 204,434.06
 803,741.83
 873,591.03
 325,860.72

 54,907.14
 60,086.18
 66,507.36
 20,084.75

 3,782,200.00
 301,558.33
 110,862.00
 373,428.00

 96,061.80
 1,653,933.33

 133,200.00
 133,200.00

 68,549.33
 140,000.00
 300,000.00

 57,727.51
 237,958.42

 1,414,366.66
 97,863.89
 50,943.56

 135,052.17

 17,883.22

 3,152,416.66
 262,826.39
 359,077.92

 181,627.25
 14,072,971.91

 1,145,364.22
 1,647,557.23

 204,434.06
 803,741.83
 873,591.03
 325,860.72

 54,907.14
 60,086.18
 66,507.36
 20,084.75

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 42,256,392.10  42,256,392.10  0.00

 42,256,392.10  42,256,392.10  0.00

 42,256,392.10  42,256,392.10  0.00

 127,182,778.86  126,425,662.86  757,116.00

 7,388,678.72

 1,716,109.50

 31,864,302.53

 7,388,678.72

 1,716,109.50

 31,864,302.53

 0.00

 0.00

 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 90,000,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 3,782,200.00
 301,558.33
 110,862.00
 373,428.00

 96,061.80
 1,653,933.33

 133,200.00
 133,200.00

 68,549.33
 140,000.00
 300,000.00

 57,727.51
 237,958.42

 1,414,366.66
 97,863.89
 50,943.56

 135,052.17

 17,883.22

 3,152,416.66
 262,826.39
 359,077.92

 181,627.25
 14,072,971.91

 1,145,364.22
 1,647,557.23

 204,434.06
 803,741.83
 873,591.03
 325,860.72

 54,907.14
 60,086.18
 66,507.36
 20,084.75

 3,782,200.00
 301,558.33
 110,862.00
 373,428.00

 96,061.80
 1,653,933.33

 133,200.00
 133,200.00

 68,549.33
 140,000.00
 300,000.00

 57,727.51
 237,958.42

 1,414,366.66
 97,863.89
 50,943.56

 135,052.17

 17,883.22

 3,152,416.66
 262,826.39
 359,077.92

 181,627.25
 14,072,971.91

 1,145,364.22
 1,647,557.23

 204,434.06
 803,741.83
 873,591.03
 325,860.72

 54,907.14
 60,086.18
 66,507.36
 20,084.75

 3,782,200.00
 301,558.33
 110,862.00
 373,428.00

 96,061.80
 1,653,933.33

 133,200.00
 133,200.00

 68,549.33
 140,000.00

 0.00
 57,727.51

 0.00

 1,414,366.66
 97,863.89
 50,943.56

 135,052.17

 17,883.22

 3,152,416.66
 262,826.39
 359,077.92

 181,627.25
 14,072,971.91

 1,145,364.22
 1,647,557.23

 204,434.06
 669,140.36
 638,643.13
 325,860.72

 41,360.06
 56,870.03
 66,507.36
 20,084.75

CONGELAMIENTO

 7,388,678.72

 1,716,109.50

 31,864,302.53

 42,256,392.10

 42,256,392.10

 42,256,392.10

 126,425,662.86

 7,388,678.72

 1,716,109.50

 31,864,302.53

 42,256,392.10

 42,256,392.10

 42,256,392.10

 126,425,662.86

 6,850,720.30

 1,716,109.50

 27,432,441.14

 37,286,572.29

 37,286,572.29

 37,286,572.29

 109,529,664.31  0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 004

 005

GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS

AUDITORIA INTERNA

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Limpieza, Aseo y Fumigación
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Impuesto sobre Bienes Inmuebles
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Confecciones Textiles
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utensilios de Cocina y Comedor
Instrumental Médico Quirúrgico Menor
Repuestos y Accesorios
Equipos Varios de Oficina
Muebles para Alojamiento Colectivo
Electrodomésticos

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes

23100
23200

23500
23600
25300
25400
25700
26120
26210
26220
27122
29100
29200
31100
32200
33100
33300
33400
34400
35100
35210
35610
35620
35650
39100
39200
39400
39510
39600
42120
42130
42140

11100
11510
11520
11710

11750
12100
12550

11100
11510

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11

 11
 11

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001

 982,942.57
 125,979.01

 67,447.50
 3,878.08

 238,055.75
 29,656.21

 146,117.40
 95,774.30
 60,016.60
 23,931.73
 16,559.40

 540,176.50
 2,058,748.67

 458,767.78
 203,808.75

 53,984.11
 55,570.30
 16,520.90

 397,326.51
 12,650.00

 3,176.28
 88,156.51

 165,116.80
 499.00

 345,157.05
 89,784.86
 19,485.74

 8,848.74
 759,357.81
 866,340.84
 239,880.80
 459,531.38

 728,533.33
 65,711.11
 29,833.33
 55,031.33

 8,488.96
 100,000.00

 1,148.00

 242,837.49
 21,911.11

 982,942.57
 125,979.01

 67,447.50
 3,878.08

 238,055.75
 29,656.21

 146,117.40
 95,774.30
 60,016.60
 23,931.73
 16,559.40

 540,176.50
 2,058,748.67

 458,767.78
 203,808.75

 53,984.11
 55,570.30
 16,520.90

 397,326.51
 12,650.00

 3,176.28
 88,156.51

 165,116.80
 499.00

 345,157.05
 89,784.86
 19,485.74

 8,848.74
 759,357.81
 866,340.84
 239,880.80
 459,531.38

 728,533.33
 65,711.11
 29,833.33
 55,031.33

 8,488.96
 100,000.00

 1,148.00

 242,837.49
 21,911.11

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 988,746.06

 298,555.29

 988,746.06

 298,555.29

 0.00

 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 982,942.57
 125,979.01

 67,447.50
 3,878.08

 238,055.75
 29,656.21

 146,117.40
 95,774.30
 60,016.60
 23,931.73
 16,559.40

 540,176.50
 2,058,748.67

 458,767.78
 203,808.75

 53,984.11
 55,570.30
 16,520.90

 397,326.51
 12,650.00

 3,176.28
 88,156.51

 165,116.80
 499.00

 345,157.05
 89,784.86
 19,485.74

 8,848.74
 759,357.81
 866,340.84
 239,880.80
 459,531.38

 728,533.33
 65,711.11
 29,833.33
 55,031.33

 8,488.96
 100,000.00

 1,148.00

 242,837.49
 21,911.11

 982,942.57
 125,979.01

 67,447.50
 3,878.08

 238,055.75
 29,656.21

 146,117.40
 95,774.30
 60,016.60
 23,931.73
 16,559.40

 540,176.50
 2,058,748.67

 458,767.78
 203,808.75

 53,984.11
 55,570.30
 16,520.90

 397,326.51
 12,650.00

 3,176.28
 88,156.51

 165,116.80
 499.00

 345,157.05
 89,784.86
 19,485.74

 8,848.74
 759,357.81
 866,340.84
 239,880.80
 459,531.38

 728,533.33
 65,711.11
 29,833.33
 55,031.33

 8,488.96
 100,000.00

 1,148.00

 242,837.49
 21,911.11

 17,447.84
 75,048.17

 67,447.50
 3,878.08

 238,055.75
 29,656.21

 112,638.22
 73,015.80
 59,297.86
 23,931.73
 16,559.40

 436,791.50
 1,897,978.67

 52,901.40
 25,300.00
 53,984.11

 3,208.50
 16,520.90

 103,950.01
 12,650.00

 3,176.28
 47,736.30

 130,709.40
 499.00

 201,518.53
 82,309.86

 0.00
 0.00

 342,290.07
 239,065.00

 0.00
 220,133.00

 728,533.33
 65,711.11
 29,833.33
 55,031.33

 8,488.96
 100,000.00

 1,148.00

 242,837.49
 21,911.11

CONGELAMIENTO

 988,746.06

 298,555.29

 988,746.06

 298,555.29

 988,746.06

 298,555.29

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
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 12

 00

 00

POLITICAS PUBLICAS Y NORMATIVA EN MATERIA DE NIÑEZ ADOLESCENCIA Y FAMILIA

SISTEMA NACIONAL DE PROTECCION INTEGRAL DE DERECHOS DE NIÑEZ,ADOLECENCIA Y FAMILIA

-

-

0

0

-

-

 001

 002

 001

 POLITICAS PUBLICAS Y PROGRAMAS MUNICIPALES

ATENCION A NIÑOS Y NIÑAS DE PRIMERA INFANCIA EN 60 MUNICIPIOS DEL PAIS

CERTIFICACION Y SEGUIMIENTO A ORGANIZACIONES PUBLICAS Y PRIVADAS PRESTADORAS DE 
SERVICIO Y ATENCION A  NIÑEZ ADOLESCENCIA Y FAMILIA

PG:

PG:

SPR:

SPR:

PY:

PY:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Agua

Otros Servicios Técnicos Profesionales
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Viáticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Papel y Cartón
Diesel
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Equipos para Computación

Ayuda Social a Personas
Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Agua
Correo Postal

11710

11750

11100
11510
11710

11750
12100
12410
12420
12550
21200

24900
25300
25900
26210
29100
31100
33100
33400
35620
39200
42600

51220
54110

11100
11510
11710

11750
21200
21410

 0000

 0000

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0805

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 11

 11

 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11

 11
 11
 11

 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001

 27,926.31

 5,880.38

 516,633.33
 40,127.78
 59,412.83

 9,840.70
 77,333.33

 6,444.44
 6,444.44
 2,544.47

 1,464,278.97

 72,000.00
 229.90

 0.00
 92,571.07

 120,600.00
 191,262.00

 24,182.00
 3,582.16

 400.00
 18,368.61

 500,000.00

 12,386,318.00
 3,380,045.00

 2,564,338.89
 239,880.56
 294,898.97

 55,482.39
 2,523.50
 6,225.00

 27,926.31

 5,880.38

 516,633.33
 40,127.78
 59,412.83

 9,840.70
 77,333.33

 6,444.44
 6,444.44
 2,544.47

 1,464,278.97

 72,000.00
 229.90

 0.00
 92,571.07

 120,600.00
 191,262.00

 24,182.00
 3,582.16

 400.00
 18,368.61

 500,000.00

 12,386,318.00
 3,380,045.00

 2,564,338.89
 239,880.56
 294,898.97

 55,482.39
 2,523.50
 6,225.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 18,972,619.03

 29,231,366.04

 18,972,619.03

 28,474,250.04

 0.00

 757,116.00

 18,972,619.03

 29,231,366.04

 18,972,619.03

 28,474,250.04

 0.00

 757,116.00

 18,972,619.03

 28,474,250.04

 18,972,619.03

 28,474,250.04

 0.00

 0.00

 3,206,256.03

 15,766,363.00

 5,479,969.04

 3,206,256.03

 15,766,363.00

 5,479,969.04

 0.00

 0.00

 0.00

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y 
Alcantarillados
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 90,000,000.00

 0.00

 90,000,000.00

 0.00

 90,000,000.00

 0.00

 90,000,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 90,000,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 27,926.31

 5,880.38

 516,633.33
 40,127.78
 59,412.83

 9,840.70
 77,333.33

 6,444.44
 6,444.44
 2,544.47

 1,464,278.97

 72,000.00
 229.90

 0.00
 92,571.07

 120,600.00
 191,262.00

 24,182.00
 3,582.16

 400.00
 18,368.61

 500,000.00

 12,386,318.00
 3,380,045.00

 2,564,338.89
 239,880.56
 294,898.97

 55,482.39
 2,523.50
 6,225.00

 27,926.31

 5,880.38

 516,633.33
 40,127.78
 59,412.83

 9,840.70
 77,333.33

 6,444.44
 6,444.44
 2,544.47

 1,464,278.97

 72,000.00
 229.90

 0.00
 92,571.07

 120,600.00
 191,262.00

 24,182.00
 3,582.16

 400.00
 18,368.61

 500,000.00

 12,386,318.00
 3,380,045.00

 2,564,338.89
 239,880.56
 294,898.97

 55,482.39
 2,523.50
 6,225.00

 27,926.31

 5,880.38

 516,633.33
 40,127.78
 59,412.83

 9,840.70
 77,333.33

 6,444.44
 6,444.44
 2,544.47

 1,000,000.00

 72,000.00
 229.90

 0.00
 92,571.07

 120,600.00
 68,216.97
 24,182.00

 3,582.16
 400.00

 18,368.61
 0.00

 9,427,458.43
 0.00

 2,564,338.89
 239,880.56
 294,898.97

 55,482.39
 2,523.50
 5,550.00

CONGELAMIENTO

 3,206,256.03

 15,766,363.00

 5,479,969.04

 18,972,619.03

 28,474,250.04

 18,972,619.03

 28,474,250.04

 18,972,619.03

 28,474,250.04

 3,206,256.03

 15,766,363.00

 5,479,969.04

 18,972,619.03

 28,474,250.04

 18,972,619.03

 28,474,250.04

 18,972,619.03

 28,474,250.04

 2,118,932.03

 9,427,458.43

 3,866,820.34

 11,546,390.46

 24,875,814.34

 11,546,390.46

 24,875,814.34

 11,546,390.46

 24,875,814.34

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 00

CONSOLIDACION FAMILIAR

-

1

0

PROYECTO CERTIFICACIÓN DE CENTROS DE NIÑEZ Y ADOLESCENCIA CON DERECHOS VULNERADOS

-

 002

 001

 003

 001

PROTECCION Y RESTITUCION DE DERECHOS A NIÑEZ ADOLESCENCIA Y FAMILIA

DIAGNOSTICO DE LA OFERTA EXISTENTE A TRAVEZ DE ONGS, INSTITUCIONES 
GUBERNAMENTALES, PROFESIONALES Y CONSULTORES INDEPENDIENTES EN TEMA DE NIÑEZ Y 
FAMILIA
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL Y GASTOS DE OPERACION

ADOPCIONES

PG:

SPR:

PY:

PY:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Prendas de Vestir
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Textos de Enseñanza
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas

Ayuda Social a Personas
Ayuda Social a Personas

Otros Servicios Técnicos Profesionales

Otros Servicios Técnicos Profesionales

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Viáticos Nacionales
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Textos de Enseñanza
Diesel

23100
25300
26110
26210
29100
31100
32310
33100
33300
33400
33600
35620
35650
39100
39200
39300
39600
42600
45100

51220
54110

24900

24900

11100
11510
11710

11750
25300
26210
31100
33100
33300
33600
35620

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000

 0000

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 22

 22

 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 173

 173

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 3,030.00
 22,407.75

 5,754.79
 200,525.23

 56,779.50
 267,905.00

 1,350.00
 49,995.00
 10,450.83
 13,307.80
 35,963.50

 231,701.46
 1,449.98

 18,455.90
 48,228.12

 2,723.20
 41,770.00

 926,902.66
 377,919.01

 21,008,994.00
 1,985,287.00

 381,263.00

 375,853.00

 570,655.56
 49,900.00
 62,175.39

 12,334.45
 141,191.25

 26,769.05
 215,778.96

 13,846.88
 32.00

 60,654.30
 500.00

 3,030.00
 22,407.75

 5,754.79
 200,525.23

 56,779.50
 267,905.00

 1,350.00
 49,995.00
 10,450.83
 13,307.80
 35,963.50

 231,701.46
 1,449.98

 18,455.90
 48,228.12

 2,723.20
 41,770.00

 926,902.66
 377,919.01

 21,008,994.00
 1,985,287.00

 0.00

 0.00

 570,655.56
 49,900.00
 62,175.39

 12,334.45
 141,191.25

 26,769.05
 215,778.96

 13,846.88
 32.00

 60,654.30
 500.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 381,263.00

 375,853.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 7,728,199.09  7,728,199.09  0.00

 7,728,199.09  7,728,199.09  0.00

 757,116.00

 7,728,199.09

 0.00

 7,728,199.09

 757,116.00

 0.00

 22,994,281.00

 381,263.00

 375,853.00

 1,248,199.09

 22,994,281.00

 0.00

 0.00

 1,248,199.09

 0.00

 381,263.00

 375,853.00

 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 3,030.00
 22,407.75

 5,754.79
 200,525.23

 56,779.50
 267,905.00

 1,350.00
 49,995.00
 10,450.83
 13,307.80
 35,963.50

 231,701.46
 1,449.98

 18,455.90
 48,228.12

 2,723.20
 41,770.00

 926,902.66
 377,919.01

 21,008,994.00
 1,985,287.00

 0.00

 0.00

 570,655.56
 49,900.00
 62,175.39

 12,334.45
 141,191.25

 26,769.05
 215,778.96

 13,846.88
 32.00

 60,654.30
 500.00

 3,030.00
 22,407.75

 5,754.79
 200,525.23

 56,779.50
 267,905.00

 1,350.00
 49,995.00
 10,450.83
 13,307.80
 35,963.50

 231,701.46
 1,449.98

 18,455.90
 48,228.12

 2,723.20
 41,770.00

 926,902.66
 377,919.01

 21,008,994.00
 1,985,287.00

 0.00

 0.00

 570,655.56
 49,900.00
 62,175.39

 12,334.45
 141,191.25

 26,769.05
 215,778.96

 13,846.88
 32.00

 60,654.30
 500.00

 3,030.00
 6,612.50
 5,754.79

 200,525.23
 47,660.00

 107,182.20
 1,350.00

 49,995.00
 359.58

 13,307.80
 35,963.50

 112,217.40
 0.00

 18,455.90
 48,228.12

 2,723.20
 0.00
 0.00

 50,780.81

 21,008,994.00
 0.00

 0.00

 0.00

 570,655.56
 49,900.00
 62,175.39

 12,334.45
 114,281.25

 26,769.05
 54,643.52
 13,846.88

 32.00
 0.00

 500.00

CONGELAMIENTO

 22,994,281.00

 0.00

 0.00

 1,248,199.09

 0.00

 7,728,199.09

 7,728,199.09

 7,728,199.09

 22,994,281.00

 0.00

 0.00

 1,248,199.09

 0.00

 7,728,199.09

 7,728,199.09

 7,728,199.09

 21,008,994.00

 0.00

 0.00

 921,238.10

 0.00

 7,401,238.10

 7,401,238.10

 7,401,238.10

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 00

JUSTICIA PENAL ESPECIAL

-

0 -

 002

 001

 002

FAMILIAS Y MADRES DE PROTECCION TEMPORAL

CAPACITACION ADOLESCENTES INFRACTORES, FAMILIAS,FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS 
INVOLUCRADOS EN EL SISTEMA DE JUSTICIA PENAL ESPECIAL

MODELOS DE ATENCION Y SEGUIMIENTO ESPECIALIZADO PARA NIÑEZ INFRACTORA

PG:

SPR:

PY:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina

Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Viáticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Ayuda Social a Personas

Ayuda Social a Personas

39200
39600
42110

51220

11100
11510
11710

11750
26210
29100
31100
54110

51220

 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11

 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 16,100.00
 50,000.00
 28,261.25

 6,480,000.00

 383,800.00
 27,338.89
 44,137.00

 17,684.67
 46,171.54
 74,945.50

 201,525.00
 461,400.00

 27,737,200.00

 16,100.00
 50,000.00
 28,261.25

 6,480,000.00

 383,800.00
 27,338.89
 44,137.00

 17,684.67
 46,171.54
 74,945.50

 201,525.00
 461,400.00

 27,737,200.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 28,994,202.60  28,994,202.60  0.00

 28,994,202.60  28,994,202.60  0.00

 28,994,202.60  28,994,202.60  0.00

 6,480,000.00

 1,257,002.60

 27,737,200.00

 6,480,000.00

 1,257,002.60

 27,737,200.00

 0.00

 0.00

 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 127,182,778.86  126,425,662.86TOTAL GENERAL :  90,000,000.00  757,116.00

COMPROMISO DEVENGADO

 16,100.00
 50,000.00
 28,261.25

 6,480,000.00

 383,800.00
 27,338.89
 44,137.00

 17,684.67
 46,171.54
 74,945.50

 201,525.00
 461,400.00

 27,737,200.00

 16,100.00
 50,000.00
 28,261.25

 6,480,000.00

 383,800.00
 27,338.89
 44,137.00

 17,684.67
 46,171.54
 74,945.50

 201,525.00
 461,400.00

 27,737,200.00

 16,100.00
 0.00
 0.00

 6,480,000.00

 383,800.00
 27,338.89
 44,137.00

 17,684.67
 46,171.54
 34,810.50

 130,962.95
 0.00

 27,734,743.57

CONGELAMIENTO

 6,480,000.00

 1,257,002.60

 27,737,200.00

 28,994,202.60

 28,994,202.60

 28,994,202.60

 126,425,662.86  126,425,662.86

 6,480,000.00

 1,257,002.60

 27,737,200.00

 28,994,202.60

 28,994,202.60

 28,994,202.60

 6,480,000.00

 684,905.55

 27,734,743.57

 109,529,664.31

 28,419,649.12

 28,419,649.12

 28,419,649.12

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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